湖南工程学院文件
[image: image1.png]&
1 o ¥

&%

校教字〔2009〕23号

关于印发《湖南工程学院
学科专业建设工作量计算办法》的通知

各教学院（部、中心）：

现将《湖南工程学院学科专业建设工作量计算办法》予以印发，望认真贯彻执行。

                           二OO九年四月十四日

主题词：教学工作量  计算  办法  印发  通知

湖南工程学院党政办公室      2009年4月14日印，共100份
湖南工程学院学科专业建设工作量计算办法

第一章  总则

第一条  学科专业建设是学校教学质量、科研能力、师资水平和办学实力的集中体现，反映了学校的发展方向和整体水平。为了激励我校广大教职工积极开展学科专业建设，加快我校学科专业建设发展速度，特制定本办法。

第二条  学科专业建设工作量的计算范围，包括由科研处认定的各类学科建设、重点实验室建设等项目；由教务处认定的各类专业建设、课程建设等项目。

第二章  计算标准

第三条  项目工作量计算标准如下表：

	项目名称
	级 别
	工作量（分）
	备注

	重点学科
	国家级
	400
	重点建设学科按相应等级的80%计算工作量

	省级
	100

	校级
	25

	重点实验室
	国家级
	400
	科技部认定的重点实验室

	省（部）级
	100
	其他部委、省科技厅认定的重点实验室

	高校重点实验室
	教育部
	240

	省教育厅
	60

	产学研基地
	国家级
	200

	省（部）级
	50

	高校高科技创新团队
	国家级
	200

	省级
	50

	特色专业
重点专业
	国家级
	200
	立项当年计一次工作量；如需验收，验收通过时，当年再计一年工作量。

	省级
	50

	教学团队
	国家级
	200

	省级
	50

	校级
	10

	精品课程
	国家级
	200

	省级
	50

	校级
	10

	双语示范课程
	国家级
	200

	省级
	50

	校级
	10

	实践教学示范中心、优秀实习教学基地
	教育部
	200

	省教育厅
	50
	含省高校基础课示范实验室；部省共建实验室按省级计算一次工作量。

	双基实验室评估
	省级
	30
	参加省教育厅组织的评估合格，计当年工作量

	教学名师
	国家级
	80

	省级
	20

	校级
	5

	规划教材
	国家级
	50
	含国家级优秀教材

	省（部）级
	15
	含省级优秀教材

	优秀教研室
	国家级
	40

	省级
	10

	校级
	5

	大学生创新性实验项目
	国家级
	40

	省（部）级
	10

	优秀教学多媒体课件
	国家级
	一等奖
	50

	二等奖
	40

	三等奖
	30

	省级
	一等奖
	15

	二等奖
	10

	三等奖
	5

	校级
	一等奖
	7

	二等奖
	4

	三等奖
	2

	专业建设
	专业
	25～15
	见附则第九条。

新专业评估合格，当年加10分。

第三章  附则
第四条  学科专业建设各类项目的认定以相应级别单位批准立项建设为准，教育部、科技部批准的归口其管理的纵向项目，属于国家级项目，国家其它部委立项的纵向项目和省教育厅、省科技厅批准的归口其管理的纵向项目，属于省（部）级项目。

第五条  学科专业建设项目工作量按年度计算，学校统一切块到各学院，只作为教学系列津贴划块的依据之一，不计入老师个人工作量。

第六条  学科专业建设项目工作量按项目归属学科专业计算到相应学院。大学生课外竞赛工作量以指导老师行政归属计算到相应学院。教学名师若为行政人员，按60%比例计算工作量到相应学院。

第七条  学校鼓励跨学科申报项目，若为校内单位合作完成的成果，工作量根据项目参与者单位排名情况按以下比例发放：2人（单位）合作完成的，按排序依次计60%、40%工作量；3人（单位）合作完成的，按排序依次给50%、30%和20%；4人（单位）合作的，按排序依次给50%、30%、10%和10%；5人(单位)及5人（单位）以上合作的，按排序依次给50%、25%、15%、5%和5%。排序第五以后的完成人（单位），不计工作量。

规划教材（著作）按照学校参与者排名情况，参照上述比例计算工作量，归属到相应学科所在学院。
第八条  各类建设项目以是否在建设期为计算标准，按年给工作量，直到建设期满验收合格；若建设期满验收不合格者，取消验收当年的工作量。省级“质量工程”项目，有建设期的（包括教学团队、精品课程、实践教学示范中心、双语示范课程），按3年给工作量。所有建设项目（含校级）的工作量，从立项第二年开始计算工作量。
第九条  本科专业建设工作量计分逐年过渡到每专业15分，即：2009年每专业计25分，2010年每专业计20分，2010年后每专业计15分；大学英语、金工实习、电工电子实习、大学物理、高等数学、计算机文化基础、体育及中外合作办学的专科专业按本科专业的50%计算工作量。

第十条  本办法自2009年度开始实施，由教务处负责解释。
PAGE
5